Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление благоустройства города  администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы 24.05.2012 № 174-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                             (от ___________ № ___), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-I изменение, дополнив пункт 234 абзацем следующего содержания:

«В случае нарушения в процессе производства земляных работ хозяйствующими субъектами или физическими лицами настоящих Правил, порядка проведения земляных работ по выданному разрешению (ордеру)                  на производство земляных работ, администрация города Рязани вправе принять решение о приостановлении действия указанного разрешения и не выдавать этому хозяйствующему субъекту или физическому лицу разрешение (ордер)               на новые работы до завершения ими начатых работ.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                 его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Яшина  И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                             В.В. Фролов